
SP 8 druga w Polsce! 

Wielkie emocje i duch sportowej rywalizacji zagościły na stadionie PGE
Narodowy w Warszawie, gdzie w dniach 17-19 listopada 2024 r. odbył się
wielki finał turnieju „Z Orlika na stadion”. 

Do rywalizacji w fazie grupowej przystąpiło 96 drużyn dziewcząt i chłopców w trzech
kategoriach wiekowych do lat 13, 14 i 15. O przepustkę do gry w wielkim finale
walczyło blisko 1000 młodych piłkarek i piłkarzy. Wśród najlepszych drużyn w Polsce
znaleźli się reprezentanci Torunia – uczniowie Szkoły Podstawowej nr 8, którzy
rywalizowali w kategorii chłopców U-14. 

Swój udział w rozgrywkach młodzi toruńscy piłkarze rozpoczęli od fazy grupowej, w
której okazali się najlepsi i pewnie awansowali do dalszego etapu. W fazie
pucharowej SP 8 również nie dała szans rywalom i w znakomitym stylu zameldowała
się w wielkim finale. 

W decydującym meczu torunianie musieli jednak uznać wyższość zawodników z SMS
Stal Rzeszów, co nie zmienia faktu, iż drugie miejsce w Polsce jest znakomitym i
spektakularnym sukcesem. 

W składzie drużyny byli: Igor Badach, Szymon Górzkowski, Piotr Gryniaków, Bartek
Karpa, Mikołaj Modrzejewski, Maksymilian Sikora, Dawid Szubert, Franciszek
Wandowicz, Nikodem Wojciechowski i Wiktor Kozłowski. Trenerem zawodników jest
Mariusz Kopański.

Medale i puchary najlepszym drużynom wręczali premier Donald Tusk, minister
sportu i turystyki Sławomir Nitras, trenerzy reprezentacji Polski kobiet Nina Patalon i
mężczyzn Michał Probierz, a także Janusz Jesionek z Fundacji Orły Górskiego oraz
Rafał Wosik z Fundacji Orły Sportu, organizatora rozgrywek. 

Ambasadorami wydarzenia byli znani polscy piłkarze: Weronika Zawistowska, Jakub
Moder, Kacper Urbański oraz kapitan reprezentacji Polski - Robert Lewandowski.

Gratulacje należą się także uczniom Społecznej Szkoły Podstawowej Mistrzostwa
Sportowego Stowarzyszenia „Edukacja”, którzy w kategorii chłopców U-15 w finale
ogólnopolskim zostali sklasyfikowani na 9. miejscu. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/sp-8-druga-w-polsce


______________________________________

Turniej „Z Orlika na Stadion” to część rządowego programu Aktywna Szkoła, który
ma na celu promowanie aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży, a także
dorosłych. Impreza została zorganizowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki,
Fundację Orły Sportu oraz Polski Związek Piłki Nożnej. 

Rozgrywki składały się z czterech etapów. Pierwszym z nich był etap lokalny, w
którym wyłoniono najlepsze drużyny w danym regionie. Następnie zwycięskie
drużyny spotkały się w finałach regionalnych, z których najlepsze zespoły
awansowały na finały wojewódzkie. W finale wojewódzkim udział wzięło po osiem
drużyn w każdej kategorii wiekowej, a awans na finał ogólnopolski uzyskały
zwycięskie drużyny w swoich kategoriach.

Turniej finałowy został rozegrany w dniach 17 – 19 listopada 2024 r. na krytych
obiektach na terenie Warszawy, z kolei wielki finał odbył się na płycie Stadionu PGE
Narodowy. 

W pierwszej edycji turnieju „Z Orlika na Stadion” udział wzięły 5504 drużyny w
trzech kategoriach wiekowych do lat 13, 14 i 15 zarówno chłopców jak i dziewcząt.
Rozegrano ponad 10 tysięcy meczów, w których strzelono ponad 50 tysięcy bramek,
a główną areną zmagań były Orliki. Łącznie w turnieju swój talent, determinację i
ducha fair play pokazało ponad 42 tys. zawodniczek i zawodników. 
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